## 121

*Hildegard to R(aino?),<sup>1</sup> dean of Saint-Hilaire: informing him that he cannot return and asking him to convey Fulbert's offer to resign and various greetings*

*late 1026–early 1027*

Domno R(ainoni) uenerando atque amabili decano sancti Hylarii H(ildegarius) aeternam salutem.

Multae uobis gratiae referantur ex parte Dei et domini mei episcopi et mea, si (ut dicitis) rem sancti Hylarii bene custodistis; hinc profecto uos eius<sup>a</sup> fidelem et amicum nostrum quorum uicem exequi studueritis certissime probatis. Quia uero nobis<sup>b</sup> in presenti uos adire non licet, de quibus nos interrogastis significare curauimus, ut triginta quinque libras et alias quas uobis dimisi in opus sancti Hylarii per consilium boni ducis G(uillelmi) expendatis, nullam mihi partem reseruantes. Non enim possum me intromittere amplius de offitio sancti Hylarii, cum etiam uia sit mihi dominoque meo episcopo difficilis propter seculi malitiam quam nostis, et ita sanctae Mariae seruitio teneat astrictus, ut ab hoc sine dampno uel culpa dimoueri nequeam. Sed et ipsius Dei genitricis eminentiam apud sanctum Hylarium siqua ex me est huius rei deprecari posse reor offensam. Nec enim illum cui libet inferiorum postposuerim, sed clientelae matris Domini, quae etiam archangelorum omnium dignitati prelata est, iure ut puta eius alumnus quantuluscumque me reddiderim. Dicitis ergo illi prudentissimo duci ex parte domini mei episcopi, ut tali rectori committat locum sancti Hylarii<sup>c</sup> quem nec difficultas itineris nec inperitia aecclesiastici ordinis ab eius obsequio detineat. Et haec sunt rationes de quibus Ragenaldus uicedominus<sup>2</sup> ad seniore

<sup>b</sup> meo C uestro P

121 LDRP      <sup>a</sup> esse add. LDR      <sup>b</sup> uobis P      <sup>c</sup> locum . . .  
Hylarii] sancti Hylarii L sanctum Hilarium DR

120. <sup>1</sup> Raino is again mentioned in no. 122, and Fulbert's statement there suggests that he may be the addressee of no. 121 and so dean of Saint-Hilaire. Only a few of the documents in Rédet date from the late 1010s or 1020s, and

assured that you will never sense any lessening of my good will toward you because of it. There are some other matters I do not wish to put in writing which you will learn from our legate Raino.<sup>1</sup> Farewell.

*Hildegard to R(aino?),<sup>1</sup> dean of Saint-Hilaire*

*late 1026–early 1027*

To R(aino), dean of Saint-Hilaire, who is worthy to be revered and loved, from Hildegard, with eternal greetings.